
 

Rua 5, Quadra 12, Lote 7, Setor A, 

Centro Político Administrativo, 

Cuiabá-MT CEP: 78049-035 

Telefones: 0800 723 2510 / (65) 

3644-2002 

 

PORTARIA nº 00014/2024 

 

 

                              Súmula: Nomeação de colaborador(a) 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO e dá outras providências. 

Dra. Wânia Christina Figueiredo Dantas, presidente do Conselho Regional de Odontologia 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR pelo prazo de 45 dias, podendo ser prorrogável por mais 45 dias tendo 

seu início em 01 de março de 2024, como Assessor Jurídico deste Conselho o Sr. 

ROGÉRIO ANTUNES DOS SANTOS, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 

011.358.271-41, para ocupar o cargo no CRO-MT localizado no município de Cuiabá-MT. 

Art. 2º A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela estabelecida no Plano 

de Cargos, Carreiras e Salários do CRO-MT bem como no contrato firmado entre as 

partes. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

                                 

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2024. 

  

 

     Wânia Christina Figueiredo Dantas  

Presidente - CRO-MT 


